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deti jsou ovšem na jeho straué a le nikdy se nepřidali ke Klubu Ko
jeho přátelé v universitní organi inenský ani do českých tříd jsou
saei aby dali na jevo svou neli Tisíce Maších KrajanůJ Z NEBRASKY následující: Theodor Fillipi Ji

ii Lžičař Jiří L Vlasník Z Če
bowt nad sesazením oblíbeného

soudruha pověsili za noci pře ských studentů dostali vyzname
zbrojnicí panáka

bude letos hledat! domow V nřílamněíSím nnHnhf ItHa hv riAmnsallObčané města York porazil
stali se nezvaní hosté do jelio do

naní: 1 Ileřmajiova Phi Beta

Kappa a Jan Stihal Sigma Tau
za zvláštní schopnosti Z těchto

graduantů přijala sl Ptáčkova

snášetí no íest měsíců ůtranv krutá zimv Tinňtm Ati k tichove volbě proposiei vydání 130000
mu a odnesli z nčj vše co mohli

dluhopisů ve prospěeh opravy a
pobratí a odnesli

přístavby k tamní školní budově a

moří a na jih Kdyby ti kteří oravdu chtějí dobrou půdu za lev-no- u

cenu v krajině zdravé a nejvýie příjemného podnebí dopsali ú
na mne uSetřili by si mnoho peněz za železniční lístkr a útraty

místo učitelky na měšťanské Sko

sice na tom zaklade že jest zby le ve Wilber pan A Z Donato
— Osmiletá Ethelka dcera far-mář-e

Moscse který žije nedaleko tečno tak velkou sumu vynaklá cesty a sklam&ní —vstoupí do právnické firmy PlaKoekřord v okresu Gage byla při dali na Klamu nnlovu cek a Donato ve Walioo nový

— Výroční kniha vydávaná

studujícími naši státní universi-

ty pod jménem "Cornhusker"

způsobila letos velké vmweiií v

kruzích universitních a vůbec po
celím státu" Jest povinností een-aorní-

výboru fakulty přehléd-nou- ti

otisky před vydáním knihy
a jak se zdá nestalo se tak a pro-

to se dostaly do knihy některé

a dvojsmyslné narážky

jak na členy fakulty tak i po
stránce morální ne právě iiejslui- -

rozdělávaní ohně v kuchyňských ZakládámNejvyšší státní soud vyšlý právník pan F Ií Mizera začne
kamnech těžce popálena že se o chá argumenty irávníků v soudé právnickou prakci v David Cityjejí uzdravení pochybuj

inženýr Jan L Stihal obdržel nastátu proti policejním komisařům
rnč-Ht-a South Omahy Kyanovi a

— Samuel 1'uttcrson kterěho

česlkoy ©sádlybídku od časopisu "The Metal
usliiiiovil guvernér Sliallenbertcer Pivoňkoví které chce stát s úřa Workcr" aby vstoupil do redakkleikeru bankovního výboru a 1a iiidii sesadili pro nekonaní povinno ee onoho listuj Jos V Tobiska
jenž nikdy úřadu toho se neujal
žalovul stát na iMOW platu (za

jeden z nejlepších studentů che na rozsáhlých a velice úrodných pozemcích Ilarwood a Burusovy
Jřenče v jižní části okresu Jackaon ve státu Texas RenS tato leží

stí a nesprávné jednání Jedná se
o to zdali mohou komisaři býti

néjsí Výbor eensorní prohlašuje mie bude pňsobiti hned jako assí
Ía a (Iíimik! ktndimM kteří bvli dva rok v i v distriktním anudó n

nyní sesazeni pro přečin který stent prořessora chemie na lín 5 mil na polední stranu od Kdna a jen 2 míle na sever od stanice
Vandcrbilt Kdna test sídelním ěntcm oUrnan Tackson nu drázprý se stal v minulé jich úřední eolnské universitěpověřeni výpravou knihy jednali křesu Luneaster a prohrál Nyní

olidně a že výbor měl k nim ú- - m odvolal k nejvyšsímu státnímu
Southern Pacific a čítá nřea 2000 ohwntid Vnrwlírliílt íest vzrůlhůtě Jak známo byli oba komi

plnou důvěru a proto opomenul soudu saři zvoleni' letos v květnu znovu stající městečko na dráze Urownsvillské má železniční "round- -
'I I fi a v wPOUŽÍVEJTE NÁRODNÍHOŽádoucího přísného dozoru 'IV — Komisaři okresu Saunder lo úřadů z nichž je stát chtěl za

KOLKU
nouse itenc lezi mezi fekou Lavaca a Arinoso Crcekem a jest
vzdálena jen asi 10 mil od zátokv Lhviica Kuv WmmUnk íuf naprvé když kniha byla vydána a zaduli stavbu dvou velkých mostu

š f VI f f til VI r prvé jieh lhůty scaditi
Standard Uridjřc Company z

Nyní kdy odhalen pomník Kar- -
Bvazana nasiy mu v m zavaune pre rume reKU mrzených po-sta- ti

a vyobrazení Kancléř uni- - sbdní jarní povodní firmě Ktupp

versity oznámil že žádá studen- - Bros ze Kt Louisů a sice most
é ~t ii i v ii t i i'u iuii _

Onmhy dostala kontrakt postavili a íoiiAse postaveny z dobrovol
za ijjiH00 most přes řeku Loup u

ných příspěvků amcriekf-cl- i fit

sekce a rozprodávána v kusech oki 80 akrů nahoru Kolem každé
sekce je vygradovaná cesta a nadělány dyče na odvedení přeby-
tečné vody po deštích Okres Jackson nalézá se ria rozhraní mo-

krých a suchých Texasských okre ů Průměrný roční spád deStě je
'JO palců Pozemek tento jest 60 top nad hladinou mořskou jest
dobře odvodněný: má mírnÝ svah směrem V iilm-vvelin- nřp 4

Loup City hů jest záhiydno ui)ozorniti jak
l auy MiiiJiu juinenii uv uumuti- - u oiui jrnu fn ip'V'0" n ni!
stračních kanceláří kde budou z inont za $09072

ni "censurou" vyřezány závadné — Ve středu odpoledne posti
Socha Abrahama Lincolna

Jesto jinak niůžeme nelítí památ
ku Karla Jonáše Míníme tím vše

pro jMmmík v Lincoln jíž došla a

nalézá se v nákladním skladištilisty a pak jím bude vrácena —- byla západní část okresu

Jen několik jich tak učinilo Gu- - Jcfferson krupobitím které nejen
stopy spádu na každou míli Jest to krásná vlnitá prérie porostláobecnější používání národního

Iráhy Northwestern Kontraktor kolku který nese zdařilou podo- -verner Ahmeh jest nal tou ula- - ze zapadne od rairburry zničilo
oonatou prérijní travou kterou možno séciUva- - až třikráte do ro-

ka a jedno sečení přinese průměrem tunu no akru Seno má cenuraději platí z ní draze skladní po- -
Mznu Jonášovu symbolicky relostí rozzuřen a kritisoval ji ne- - víeelmii úrodu polní a otlouklo li

plátek až do doby kdy má býti od do $10 tuna doveŽeno na stanici Pozrmek bwt nrostč všencscnt lijící účele podniku vzděláhledanými slovy Ke všemu jest 5 MÍ a větve se stromu ale též za- -

postavena než aby ji odvážel a vacího v jehož zájmu byl kolek
někde jinde do té doby opatroval

ho lesa a křoví Žádné kamení na povrchu ani vespod v půdě ni-

čeho co by vadilo v obdělávání "ňda je několika druhů a sice
těžká oehvalovitá černice lehčí íerníce nískem nroiriíchaná dála

nyní poštovní urady m do toho bilo mnoho drůbeže u-- t prasat
vložily a lincolnský poštinistr o- - Na potoč Uw jibo-zápndn- ě od vydán

Mezi členy ortfanisnee Siurma Nákres kolku zdařile provedlznámil že nepřipustí "(orn- - města rairburry řadila též větr
1 t v Š Ě t I

Xí při naší státní universitě kte
známý éesko-ameriek- umělce panCUsKer K dopravě poštovní do- - na ooiifc která strhla střechy %

ří právě byli do spolku zvoleni na
mělný a lepkavý černý písek velmi úrodný Vrchní půda je od
5 do 15 stop hluboká spodní půda je jílovitá až po vodu Na po-

zemcích těchto se daří bavlna kukuřice oves voitěŠka soriřhum
kud ífenerální nostmixtr ve Wash- - budov a s něti nákladních kar vln A UK IVtrtyl z Chicaga H ve svém

základě svého úspěchu v akademi
opise jej takto odůvodnil: "Bylingtoně o věci nerozhodne Je to ku jenž právě jel do Hellevílle

ckých stiidiíeh nalézá se též kra
jsem potěšen vyzváním zhotovili

všeho druhu zeleniny a ovoce Pavlna přineae od půl halu až bal a
čtvrt ro akru korná vvdá od HO n 70 f

írnutne vysvědčeni nejen pro stu- - nansas Jiozvazee posty jenž byl
jan Josef v lobiska JiíikrcH kolku Učinil jsem alle- -

Ve středu vyhořel v Crčte la je bohatá a udržuje vláhu jest úroda bnvlnv i kornv takřka iitforjekou iMistavu bohyně věd a u- -

aenty ale l pro jejich učitele a nucen uteei se na larmu l kol
blavne ředitelstvo které stále sta- - nu onamoval že místy bylo na
vi naší universitu pod přísni) ná-'vát- o až na 'l stopy krup které by

lak zvaný hořejší mlýn Oheň po iiiéní středem Po obou stranáeh stá každý rok a první úrody na 'brechovinách" bývají občas tak
dobré jako na starších polích Krfljina tato je zdravá a podnebí

vstal v sýpkách pří jižním konej
bohyně spatřují se postavy mladíbožVnskou a biblickou morálku — l velikosti vlašského ořechu a

mlýna a rozmohl se před přícho ka a dívky kteří odevzdávali sea následky toho se ukázaly v zničily všechnu úrodu kudy st pojemne Pozemek tento mám v prodeji za levných cen a na do-

bré oplátky Přej-tol- i si rnídi nformaec o Dřímořském Texasudem tiasieil tak zi Iieliv o mnínn
jejímu vedení a ochraně V kru- -"Cornhuskeru" Je někde něco línaly a zabily všechno ptactvo a

mlýn zachránili Lehl celí1 pope zsjímátedi se o zakoupení pozemku anebo o usazení se v tomto tá- -ni mul lim stkí se významný ná- -
lem a n ním velké zásoby mouky w "Američtí Cechové sobě!" jak

snnilěho ve státe nebrasském a mnoho mladých prasat která byla
nejhůře to "voní" kolem admí-'p"'ěn- a do pastvišť a nemohla se

nistrační budovy naší university utéci pod střechu Farmer Drake
a obilí Ztráty jsou plně pojiště

tě pište mi a já vám sděMm cenu a podmínky prodejní o této ren-č- i
a í další podrobnosti sdělím tteré si budete přát vědět
Mimo výseuveduié reněe mám v nrodeii v okresu Jackson ví

jej navrhl známý dr Jar K S
ním kryty ale následkem shoře

NaoozensKy lanaiismus jeste ni-'j'- nz mel m akru pšenice ozna- -
ní hořejšího mlýna bylo nutno

Vojan Kolek nese vavřínem zdo-

bené podobizny Komenského co

representanta výchovy školství a

ee menších j větších výměr dále mám na prodej pomnky v násle-

dujících okresích ť'nrt Tleml Au lín Whmlýny na čas znstaviti vůbec
Kdy se neosvědčil íwpcsným vemuj m jest úplně zničena a ee

vychovávání mládeže a docela již lé pole bylo po bouři pokryto vy
ne mládeže dospělé na vyšších u- - soko ledem

— Felsb salooník ze da Calhoun Victoria Waller Narris Liberty Ilardin a iintfch ~vedy a Karla Jonáše r presentu- -

Mám kusy různých velikostí od 10 akrů ai 10000 akrů Pište siželištích Letošní "Comhiisker"! — Oinažňtí kadeti z vyšší školy Jieílio slatnictví vlaslenectví a

plodnou národní prácj Doufám

Stanton byl zatčen pro prodej li

hovín dvěma neplnoletým mladí
kůro

o seznam a sdělte jaký si přejeto pozemek Každý dotaz milerMnení ještě tím nejhorším co z něj tábořili minulého týdne ve vo
žc nákres kolku aspoň částečně zodpovím Pište mi ihned poknd je výběr a ceny levné Adresuj-

te nat
maže pochodili 'jenském ležení 11 Ulaír a nalézali

Xšf Moderně zařízený hogtínec pod komandern pravidelného
Hrabě Carl von Moltke vy vystihuje vážné a vznešené účele

slanee dánské vlády ve Spojených obsažené v tak významném plnivlastiií nyní armadnílio důstojníka
Státech na své cestě po Spoj Stá ku jiko je M V V a naději seKAREL SEMERÁD — J'"'k Henderson jenž před
tech zastavil se též minulého tý- - ze CccIiové v Americe pomohou uf Čil 611—17 lil—McPhew Bldř "vm smrtí prohlásil že jest do
lne v NYhrasce a byl ve středu slíiiteénit dobrou myšlénku hoj
hostem Dana Collej v 1'lair

DENVER COLO inovem v lovvé byl zabít náklad- -

Výborné a stále čerstvé pivo na "í"1 vlakem nedaleko 1'orter Neb

LIÍ 1 1 r
nym používáním kolku" Real Estate Rosenberg Texas~ Spolkový soudce Muiuer Karel Jonáš byl vždy v popředíeepu vina a ostatní KonuKy a ': r'""w't svivn im im- -

každého hnutí a txjdniku smčřulikéry pouze té neilenší jakosti razníkach odsoudil Japonce Akiyamu na rok
a den do spolkové kázníce v Lea- - jícího ku prospěchu Čechii ameriKrajanům z Colorada a ze zán ~ V Exeter budou slaviti letos
vcnwortb Kans pro otevření do ckých a proto jest zcela správNebrasky zasílá jakékoliv nápoje velkolepý čtvrtý červenec při Joseph Bliss & Sou Co

ným že podoba jeho byla umístěna požádání Pište si o ceny 19tf f!u ]'wk llI'v"í" řečníkem de pisu zaslaného jinému Japonci a

přivlastnění si poukázky na 200 komlsHlonarl žtvým dobytkemna na národní kolek zvláště když— Lokální deště minulého tý- - "''aucKy Kannidat za íruvernfi
která se v psaní nalézala vylizek téhož vénovln uht k ťodne značné zlenšilv vvhlídkv na tt 'or''iead

Uspokojivý prodej Rychlé vyplaceni! xi„„A i '' —- Odhad eenv riozemkfi v o mu aby nadané mládeži naší bylo— V Ord začalo se se stavbou
mono uplatniti tahnt jenž jinaknové bankovní budovy která tam SOUTH OMAHA NEBR
vl by utlumen a dosáhnouti vvš- -budo otevřena asi 1 září s kapi

jest dosud žádoucím Studená kr''su sť"'n W zvýšen ve schu-vlhk- á

povétmost kazí kornu jzi tw""rf 0 10 na akru proti
— Lowell precinkt v okresu du který byl vzat posledně siho VAlelaní což jest ta pravá eetálem $50000 Hlavními "cizími"

podílníky jsou (' líradley z Wol- - F C líIISMsta ku povznesení našeho českého P P WELI MAJÍCarney rřipravuje se ku sjwjení "va ÍM'U m a 01 1Í (M'
prodavač bovřzího dobytka pnidavac vepřového dobytkabach II 15 Van Deeur z Aurora idu a jména Používejme protovsecn uvycn skolnien distriktu a i- - v

postavení venkovské vyšší úolné' ~ Stulcnti (?ralnanti a příz-- Dr (Jruthan ze St Paul J II lojne národního kolku na různé Bliss & IVellman komissionári v dobytkuistiny dopisy pozvánky vstuiiivci Nebraska Central Collcee v Carson bude presidentem Charlesosmitndní hkoly
viiky lístky tiskoviny a na růzral niísto-presideiite- Van De- -— Normální školy v Kearney v'tra' ("Y obrali mezi sebou Mám 20tl rlcnluMiniii ki „

car bude zastávati úřad pokladní- -Chalron a Peru oznamují větší l""y oimos ku zaplaceni diu ilt i btdB(vž1r v řájmu zasilatele dobytka a nikdy v aajmn la- -
né sdílení psaní j tištěné jakož i

na dopisy a listiny spolkové I5u- -ka ryinkyzápis studentu k letnímu semestru '"l fitavu- - k"r olmáM IOÍX)

než kdvkeli rířnil fm v 1nlí trJ — I'roř R Ii Crone z Esthi u d t l' ÍU fHnci d'e lKkoU d"ťytka Zvláštní pozoruo-- t vřDu1de-l- i Vám neb ve VaSern io]kuNemocnice pro tuberkubis- - - - bhu 4i)tfV F WelhuHij Jest Cech a prutu obraíte aa na nřha i plnou ddvžrounatudnut národní kolek k odkou- -vání škol téeh V jediné Normál- - ville la byl zvobn jtresidentem ní pacienty v Kearney jest
peni neváhejte odporovali a oni SKoie v nearney zaisino jet nu" je Jiasunk'

700 stlllentň a iitinlínttlř — Ve čtvrtek rtostiinn bvlo lí

přeplněná že m-lz- e pomýšleli na

přijetí žádných dalších aplikantů

DLI88 & WELLMAN
Itoom 254 NVw KclmnK )Mg fnloo HUick Vard So Ouiaha Nebi

bětovati nepatrný Sart na tak do
brou věc

kterých jest '50 Stavba přístav- -
♦ "astym a hojným používánímku bude hotova ai lnem 1 čer

ná rotního kolku uctíme "též vhod- -vence a pak teprve buď! možno

+
ně památku Jonášovu budemedi
míli obraz jeho ěastéjj před oči- - HUGO P BILZ i
ma vstipímf m lak neiléiM' v mvsl aorucovaiel Jettrova "C0LD TOP" lahvového piva

{iřijmouti do ústavu další pai ien- -

ty
— Souseilské třenice mei ro-

dinami faj-mer- a Ueeda a Goinířa

neduleko Auburn usazetivmt skon- -

jeho význam jeho zásady a záro- - Telefon Douglaa 612 Ind A 1312

ObjVJui-jt- ibl bednu tobolo vřklwiného piva Mim na ikladi aj- -

— ť - —

— Káranec Charles Gilbert je-'1- " řliy I5!'"' Marysville a

muž na žádost matky bylo dovo-pttnnatta- Kansaíi silným kru-len- o

opustiti státní kázniei aby Ibitím a vichřicí které spo-s- e

nechal v soukromí operovati na jb'én' nadělaly velkých škod na
zánět ulepého střeva a který mnohýeh místech byla

prchl v první noe kterou trávil (korna a drobné obilí docela do ze-mi-

zdi kňzniep byl chycen v ""' zatlučeny a nadobrozničeny
domě své sestry v St Joseph Mo — Vycpaný paňáca kterého za
a vrátil se dobrovolně v průvodu oei pověsili studenti státní uni-tráž- e

zfxt do N'ebraiky bez ex-- ( versi ty na eiřktrickém drá{ř před
tradikěníeh listin Jeho matka iiiiverxitnl zbrojnicí měl prý býti
která byla zatčena na podezření vyjádřením protestu proti trestu
i# plánovala a provedla jeho ú- - jakého se dostalo třem kaďtom k

byla nyní propuštěna Mlanažké vyšij školy v táboře u
dík jext udráv jako řípa a pro- - Hlair Jeden z fírb poddůstojník
Misii fa jen simuloval nemoe a kadrtké ora5(iiiaei rněl naííe-- !

ven lež přisfiějeme na podnik
který hlásá světu r0 američtí Ce-

chové konají na íhU osvětv vzdě
čily jrozatím v diitriktnlm sou- -

m vleín-ji- i tar kořalky atari vlna doutníky a likíry drubu — +Vo tu ariniiU tvardé v Auburn kde byla celá roli- -

Mni a lidskosti Národní kolekna Účelová j se zjednáním ('!(
mono obdrírti v kníeěkáeh o

Jtlr i Jtrt-win- Co jivo M í(uj
Pamatujta tobé řUlo 1324 DoUIla Bt víchodo marni roh

117 jit 11 nl

HUOO T BILZ OMAHA NEBBA8KA

díiieiii tináni viunvmi útoku na
- eenteeh n h jednotlivé v tměluOuiiia a ! s ňmylMu téíkého
IÍ?MVo}f'H OliUlnjvW rfíf„iuškozen! na těl j iun
vyřizuje úřadovna Matic V V

hot l(Vk fvdar Rapida fa

lr MPukrok Zípdu" ict ti l:

~ Tento červen vytupf i %

ifierickýrh universit velkí řada

ěeulých absolventů sna 1 'Ni rtel
v kterémkoli předešlém ti St
téeh universitách kd j-- ul in
klub Komciuký jiu títi

tem pro každého ()n tklivá

kuteěně oklamal lékaře kteří tm aby a řídil vykládáni
tvrdili e má smrt na jaku aavaza idyl kadeti di tábora
nerndd Ut eií pomoel ntéH —'přijeli MUtó

aby vykonal daný
In nalé v n-l-í kíni- - ion rotkai mladíVk jručil jiné
tf j"' "prt'téiiu" kad tvi aby jej— (Tfyři liipKi vniklí v Wu at tupil a šl ddiltet na atloit
v tm j d t brbfHhj y S fnitta r ltt udy ktrré rhtěj prU

zprávy událostech a nestranní
poj~lnW KepflmJa iitdntya

assb m i
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